PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 июня 2017 года № 249-па
	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА В 2017 ГОДУ

В соответствии с Перечнем проектов народных инициатив на 2017 год, одобренным Думой Шелеховского муниципального района 24.04.2017, руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 12.04.2017 № 240-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год, ст. ст. 8, 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый порядок организации работы по реализации Перечня проектов народных инициатив на территории Шелеховского района в 2017 году.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра района С.В.Щепину.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                          М.Н. Модин
Утвержден

постановлением Администрации

Шелеховского муниципального района

                                                                          от 07 июня 2017 года № 249-па
ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ

ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2017 ГОДУ

1. Настоящий Порядок организации работы по реализации Перечня проектов народных инициатив на территории Шелеховского района в 2017 году определяет процедуру организации работы по реализации Перечня проектов народных инициатив на территории Шелеховского района в 2017 году (далее – Перечень проектов).

2. Реализация Перечня проектов осуществляется главными распорядителями бюджетных средств (далее - ГРБС) и подведомственными им муниципальными учреждениями Шелеховского района в соответствии с утвержденными объемами финансирования Перечня проектов, за счет субсидии, предоставленной из бюджета Иркутской области бюджету Шелеховского района, а также за счет средств местного бюджета, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Шелеховского района на 2017 год в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

3. Финансовое обеспечение реализации Перечня проектов подведомственными ГРБС муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Шелеховского района (далее - исполнитель Перечня проектов) осуществляется путем предоставления им субсидий на иные цели в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Шелеховского района субсидий на иные цели из бюджета Шелеховского района, утвержденного постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 08.02.2013 № 175-па.
4. Перечисление средств с лицевых счетов исполнителей Перечня проектов на счета подрядных организаций производится в соответствии с порядком санкционирования расходов муниципальных учреждений Шелеховского района, установленным финансовым управлением Администрации Шелеховского муниципального района.

5. ГРБС на еженедельной основе направляют в управление по экономике информацию о ходе реализации Перечня проектов, а также итоговый сводный отчет о реализации Перечня проектов - в срок не позднее 31.12.2017.

6. Управление по экономике направляет сводную информацию о ходе реализации Перечня проектов в министерство экономического развития Иркутской области в срок не позднее 01.02.2018.
Начальник управления по экономике                                                   К.И. Станицкая